Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 14

заседания ученого совета Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 09.10.2020

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 18 часов 00 минут

Форма проведения: очная, с использованием электронных средств коммуникации

(платформа ZOOM)

Председатель  – Я.И. Кузьминов

Ученый секретарь  – Н.Ю. Савельева

Присутствовали   – члены ученого совета:

С.М.Авдошин, В.С.Автономов, И.Р.Агамирзян, Ф.Т.Алескеров, О.И.Ананьин,

И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, В.В.Башев, В.Ю.Белоусова,

Н.И.Берзон, А.А.Бляхман, М.А.Бойцов, В.А.Болотов, В.А.Васильев, В.А.Виноградов,

Д.В.Виноградов, А.Г.Вишневский,  В.В.Вишнякова, В.В.Власов, Т.В.Вознесенская,

Г.Е.Володина, О.С.Воскобойников, А.Г.Габибов, Д.А.Гагарина, В.Е.Гимпельсон,

Л.М.Гохберг, И.А.Груздев, Д.А.Дагаев, М.Б.Денисенко, И.А.Долматов, О.В.Драгой,

В.В.Дыбская, А.Р.Ермакова, Н.Ю.Ерпылева, А.Б.Жулин, А.А.Иванов, М.Ю.Каган,

С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, Д.С.Карабекян, С.А.Караганов,

И.Г.Карелина, В.А.Касамара, В.С.Катькало, С.В.Квашонкина,   И.В.Кирия,

А.В.Клименко, А.А.Кокошин, М.М.Комаров, А.В.Коровко, В.Ю.Котов, М.А.Краснов,

Е.А.Крук, Д.Л.Кузнецов, В.В.Кускова, С.К.Ландо, Ю.П.Лежнина, Д.А.Леонтьев,

И.М.Локшин, М.А.Лытаева, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, А.Ю.Мельвиль,

А.В.Мещеряков, А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, А.В.Омельченко, А.В.Павлов,

С.Э.Пекарский, Е.Н.Пенская, А.И.Пишняк, В.В.Подольский, К.М.Поливанов,

В.Н.Порус, И.В.Простаков, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, В.А.Ребязина, Т.Е.Ривчун,

С.Ю.Рощин, Е.Н.Салыгин, В.А.Самойленко, И.С.Смирнов, А.В.Стародубцев,

А.Е.Суринов, А.И.Тарасов, В.А.Тиморин, А.Г.Тоневицкий, М.Р.Трунин,

С.Р.Тумковский, М.В.Фаликман, Е.М.Хоров, А.В.Чаплинский, А.Ю.Чепуренко,

А.Т.Шамрин, А.Н.Шохин, М.А.Штефан, Е.Г.Энтина, Р.М.Энтов, Е.М.Юдина,

М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, А.А.Яковлев, С.М.Яковлев, А.Б.Ярославцев

Повестка дня:
5. О базовом стандарте профессиональных компетенций работников НИУ ВШЭ

5. СЛУШАЛИ:

В.В. Радаева – о базовом стандарте профессиональных компетенций работников

НИУ ВШЭ

ВЫСТУПИЛИ: В.С. Автономов, Я.И. Кузьминов, С.Ю. Рощин

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Одобрить:

5.1.1. Базовый стандарт профессиональных компетенций работников

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

(приложение 3);

5.1.2. Порядок введения базового стандарта профессиональных компетенций

работников Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики» (приложение 4).

(из 109 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за – 76,

против – 2, воздержалось – 4)

Ученый секретарь      Н.Ю. Савельева